correspondiente al ejercicio 2026.  

2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  

El presente contrato tiene un valor estimado de NUEVE MIL EUROS (9.000,00 €). A dicha 
cuantía se le ha de añadir, en concepto de IVA (21 %) la cantidad de MIL ochocientos 
noventa euros (1.890,00 €). De este modo, el presupuesto base de licitación del contrato 
(IVA incluido), asciende a DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (10.890,00 €).  

3. PARTIDA PRESUPUESTARIA A LA QUE SE IMPUTARÁ EL GASTO  

El precio del contrato se abonará con cargo a la aplicación presupuestaria 
01.01.112I.226.002, Información, publicidad y promoción de actividades, de los 
Presupuestos Generales del Principado de Asturias para 2026.